
*KUMSX02Q0RKA* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále „krajský úřad“), v přenesené působnosti 
na základě § 67 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, a § 89 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, rozhodl o odvolání žadatele 
proti rozhodnutí Magistrátu města Ostravy (dále „magistrát“) ze dne 1. 12. 2022, 
čj. SMO/796069/22/DSČ/JeřK, sp. zn. S-SMO/687328/21/DSČ, kterým byly zamítnuty žádosti ze dne 14. 11. 
2022 o obnovu řízení o přestupku ukončeného rozhodnutím magistrátu ze dne 2. 3. 2022, 
čj. SMO/120605/22/DSČ/JeřK, takto: 

Podle § 92 odst. 1 správního řádu se odvolání jako opožděné zamítá. 

Odůvodnění 
Rozhodnutím ze dne 2. 3. 2022, čj. SMO/120605/22/DSČ/JeřK, které nabylo právní moci dne 23. 3. 2022, 
uznal magistrát žadatele vinným z přestupků podle § 125c odst. 1 písm. d), písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., 
o silničním provozu.  

Dne 14. 11. 2022 podal žadatel dvě žádosti o obnovu tohoto řízení o přestupku, které magistrát nyní 
napadeným rozhodnutím zamítl.  

Rozhodnutí o obnově řízení bylo žadateli doručeno do vlastních rukou na adresu pro doručování 
kterou správnímu orgánu sdělil v žádosti o obnovu řízení. Zásilka byla po 

marném pokusu o doručení uložena na poště dne 6. 12. 2022, a protože si ji žadatel nevyzvedl, byla dne 22. 
12. 2022 vhozena do schránky. Fikce doručení ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu nastala 10. dnem od 

uložení, tj. dne 16. 12. 2022. Lhůta pro podání odvolání činí 15 dnů od doručení, o čemž byl žadatel 
v rozhodnutí poučen, posledním dnem lhůty byl den 31. 12. 2022. Vzhledem k tomu, že se jednalo o sobotu, 
končí lhůta nejblíže následující pracovní den, tedy v pondělí 2. 1. 2023 (§ 40 odst. 1 písm. a) správního 
řádu). Toto dne nejpozději mohlo být odvolání podáno u správního orgánu nebo k poštovní přepravě. Dne 3. 
1. 2023 nabylo rozhodnutí o obnově řízení právní moci. 

Žadatel podal odvolání teprve dne 5. 1. 2023 (datovou schránkou, kterou si v mezidobí zřídil). Toto odvolání 
je proto zjevně opožděné a krajskému úřadu nezbylo, než je zamítnout. 

Čj.: MSK   5465/2023 
Sp. zn.: DSH/1334/2023/Slo 
 067.1 V5 
Vyřizuje: Mgr. Eva Slováčková 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 459 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 17. 1. 2023 

Rozhodnutí 

Elektronický podpis - 17.1.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Eva Slováčková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 22.8.2024 10:12:41-000 +02:00



 Čj.: MSK   5465/2023 Sp. zn.: DSH/1334/2023/Slo 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat (§ 91 odst. 1 správního řádu). 

 

 

 

 

Mgr. Eva Slováčková 

právník oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy   

 

Rozdělovník 
1. Účastníci řízení: (datovou schránkou)  
2. Na vědomí:   Magistrát města Ostravy 

 


